
Zdena Bradnová 
 

 Paní Zdena Bradnová se narodila 27. října 1945 ve Zbiroze. V dětství ráda podnikala 

dobrodružné cesty do přírody, velmi ráda chodila do školky a ráda si hrála s kamarády. Díky emigraci 

jejího strýce Karla, nemohla studovat to co chtěla. Již od mala chtěla být učitelkou v mateřské škole. 

Ovšem to se ji nakonec splnilo a po zbytek svého života učila ve Zbiroze a také v nedalekém Kařeze. 

Zdena se také šťastně vdala se svojí životní láskou Václavem, se kterým má dvě děti.   

 Zdeny velkým koníčkem je především turistika. Pravděpodobně nenajdete větší odbornici na 

Brdy, než je právě ona. Dokonce o Brdech píše na svých webových stránkách, kde píše například o 

méně probádaných lokalitách. Její další zálibou s tím spjaté je fotografování, hlavně tedy z přírody.

 Zdena se také poměrně podrobněji zajímá o historii. Studuje kroniky, kde dokázala najít původ 

její rodiny až do téměř 18. století. Také se dost zajímá o druhou světovou válku, jelikož její rodinu to 

opravdu zasáhlo.          

 Zdenu dnes také těší její vnoučata, a i přes její pokročilí věk žije velice aktivní život. Prý co jí 

dělá tak šťastnou je především její rodina, na kterou by nedala dopustit a bez, které by to zkrátka 

nešlo.  

  


